МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 15.02.2022                                                             № Ш29-13-91/2

г. Сургут

О  проведении  межшкольного

методического семинара педагогов

        На основании  годового плана на 2021-2022 учебный год, с целью развития и
совершенствования научно-методической работы педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу проведения межшкольного методического семинара педагогов

«Формирование функциональной грамотности учащихся как основы компетенции XXI века»

(приложение 1)

2. Обеспечить  подключение  секций на платформе  Zoom. Ответственные: Валиева З.Н., Палько

Р.А., Мерк А.А., Усцелёмова Н.А., технические специалисты.

3. Подготовить сертификаты участников межшкольного методического семинара педагогов.

Ответственная: Валеева Г.И., методист, учитель информатики.

4. Провести межшкольный методический семинар 19.02.2022г. в 11.30  в форме
видеоконференцсвязи на платформе  Zoom. Ответственные: Кузнецова Н.В., Валеева Г. И.,

Лазар С. К., Осьмак Е. Н., Клюшкина А. С., Минегалиева И.Ф., Падерина С. А., ответственные
организаторы секций.

5. Провести анкетирование участников межшкольного методического семинара педагогов.

Ответственная: Усцелемова Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
учитель информатики.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на  Лазар С.К., заместителя директора по

учебновоспитательной работе.

И.о. директора                    Подписано электронной подписью                   М.Б. Светлова
Сертификат:
3C204D004EAD8C8C4D04CD72699DD6D7
Владелец:

 Батракова  Ирина Валентиновна
Действителен: 21.06.2021 с по 21.06.2022

Исп.: Лазар С.К.

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 06.06.2024                                                         № Ш29-13-398/4

г. Сургут

Об  утверждении состава творческих групп

          С целью подготовки к участию в муниципальном этапе конкурсов профессионального
педагогического мастерства   «Самый классный классный-2024», «Лучший преподаватель-
организатор ОБЖ-2024»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав творческих групп по подготовке педагогов к муниципальным конкурсам

профессионального  педагогического мастерства:

1.1. «Самый классный классный-2024»:

- Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР, учитель географии;

- Галейная  Л.Р., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель английского

языка;

- Коссе О.А., учитель начальных классов, призер конкурса;

- Марасулова О.Ю., учитель русского языка, участник конкурса;

- Шевцова Ю.К., психолог;

- Галиева Д.Р., руководитель МО классных руководителей, учитель английского языка;

- Гозгешева А.А., руководитель МО классных руководителей, учитель английского языка;

- Кондрашова Е.Ю., учитель русского языка.

1.2. «Лучший преподаватель-организатор ОБЖ-2024»

- Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка;

- Минегалиева И.Ф., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель физики;

- Сирачитдинова Л.М., учитель русского языка;

- Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики;

- Валиева З.Н., учитель информатики;

- Галлямова Э.К., руководитель МО, учитель физической культуры;

- Палько Р.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

- Гозгешева А.А., руководитель МО, учитель английского языка.

2. Творческим группам в соответствии с Положением муниципального этапа  конкурсов

профессионального  педагогического мастерства оказать методическую помощь при
подготовке к  конкурсам    Хрусталевой  О.А.,  социальному  педагогу,

Велиханлы К.Э., преподавателю-организатору ОБЖ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                               Подписано электронной подписью                      М.Б. Светлова
                                                     Сертификат:

008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A

Владелец: Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 15.02.2022                                                             № Ш29-13-91/2

г. Сургут

О  проведении  межшкольного

методического семинара педагогов

        На основании  годового плана на 2021-2022 учебный год, с целью развития и
совершенствования научно-методической работы педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу проведения межшкольного методического семинара педагогов

«Формирование функциональной грамотности учащихся как основы компетенции XXI века»

(приложение 1)

2. Обеспечить  подключение  секций на платформе  Zoom. Ответственные: Валиева З.Н., Палько

Р.А., Мерк А.А., Усцелёмова Н.А., технические специалисты.

3. Подготовить сертификаты участников межшкольного методического семинара педагогов.

Ответственная: Валеева Г.И., методист, учитель информатики.

4. Провести межшкольный методический семинар 19.02.2022г. в 11.30  в форме
видеоконференцсвязи на платформе  Zoom. Ответственные: Кузнецова Н.В., Валеева Г. И.,

Лазар С. К., Осьмак Е. Н., Клюшкина А. С., Минегалиева И.Ф., Падерина С. А., ответственные
организаторы секций.

5. Провести анкетирование участников межшкольного методического семинара педагогов.

Ответственная: Усцелемова Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
учитель информатики.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на  Лазар С.К., заместителя директора по

учебновоспитательной работе.

И.о. директора                    Подписано электронной подписью                   М.Б. Светлова
Сертификат:
3C204D004EAD8C8C4D04CD72699DD6D7
Владелец:

 Батракова  Ирина Валентиновна
Действителен: 21.06.2021 с по 21.06.2022

Исп.: Лазар С.К.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 18.03.2023                                                                № Ш29-13-171/3

г. Сургут

О защите  итогового индивидуального проекта

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №

273-ФЗ от 29.12.2012 г., требованиями федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования, образовательной программой основного общего
образования МБОУ СОШ №29, с целью развития  исследовательской компетентности

обучающихся посредством освоения методов научного познания и умений

учебноисследовательской и проектной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18 марта 2023г.  в 11.30  защиту  итогового индивидуального проекта обучающихся

9, 11 классов.

2. Утвердить состав участников  (приложение 1).

3. Утвердить состав  экспертной комиссии для оценки итоговых индивидуальных проектов

(приложение 2)

4. Комиссии при оценивании итоговых индивидуальных проектов  руководствоваться
критериями оценки  исследовательского и информационного проекта в соответствии с

Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающихся.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Лазар С.К.

Директор                                Подписано электронной подписью                     М.Б. Светлова
Сертификат:
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481

Владелец:
                                                               Светлова  Марина Борисовна

Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023

Исп.: Лазар С.К.

Приложение  к

приказу

от ___________ № _____________

№

п/п

Ф. И.

обучающегося

предмет  тема  учитель

секция « Химия», кабинет №315  эксперты  Усольцева В.В., Азанова Т.Р.

1  Абдраимова

Айсезим

химия  Влияние запахов на человека  Падерина С.А.

2  Бабаев

Шаракет

химия  Вред продуктов, которые мы

потребляем каждый день

Падерина С.А.

3  Гаджиева

Карина

химия  Шоколад – польза или вред?  Падерина С.А.

4  Мамонова

Софья

химия  Влияние компонентов косметики на

организм человека

Падерина С.А.

5  Клюкина

Карина

химия  Ароматические свечи  Падерина С.А.

6  Султонова

Дурдона

химия  Натуральные красители  Падерина С.А.

7  Царёв  Иван  химия   Взрывчатые вещества   Падерина С.А.

8.  Газизов Артур  химия  Анализ воды в разных источниках  Падерина С.А.

 секция « Биология, история», литература кабинет №220  эксперты Нугманова З.С., Минегалиева

И.Ф.

2  Тимирова

Милен

биология  Профилактика нарушения зрения у

обучающихся 10-11-х классов

Голубцова Е.А.

3  Умарова

Кибриё

биология  Память человека  Голубцова Е.А.

4  Юрчак

Анастасия

биология  Значение сна в жизни человека  Голубцова Е.А.

5  Исантаева

Хадиса

история  Сравнительная характеристика

феодальной раздробленности в России и

Германии

Палько Р.А.

6  Фаттаев

Мирсафа

обществозна

ние

Эффективность использования методов

увеличения прибыли в розничной

торговле на примере магазина

«Продукты»

Секачева А.Е.

7  Павленко

Александра

литература   Москва в лирике Марины Цветаевой  Труфанова Н.А.

8
Федотова Анна

русский язык  Использование фразеологизмов в речи

учащихся 11 В класса

Труфанова Н.А.

9.  Мышакина

Ксения

литература   Образы-символы в поэзии А. Блока

«Двенадцать»

Труфанова Н.А.

10  Листопадская

Есения

история  Греческие прически  Троцкая Н.В.

       секция « Биология, история», литература кабинет №308  эксперты Гозгешева А.А., Галиева Д.Р.,

Валиева З.Н.

1  Гюмюшло

Софья

английский

язык

Женщина-снайпер в годы Великой

Отечественной войны

Гозгешева Л.А.

2  Лунгу Надежда   английский

язык

Права ребёнка в России   Гозгешева Л.А.

3  Болякова Елена  английский

язык

Права ребёнка в Великобритании  Гозгешева Л.А.

4  Сапрычева

София

технология  Линогравюра в текстильной продукции  Светлова П.А.

5  Дюкалин Иван  музыка  Разработка бизнес-плана развития

начинающего кавер-коллектива “Лайт”

Шакмаева С.Ю.

6  Приймич Роман  информатика  Влияние компьютерных игр  на

оптимизацию усвоения иноязычной

лексики

Кузнецова Н.В.

7  Набиева

Альбина

информатика  Многообразие внешних устройств,

подключаемых к компьютеру

Кузнецова Н.В.

8  Мамедова Роя  история   Повседневная жизнь и мировосприятие

человека в 19 веке в России

Троцкая Н.В.

9  Магомедова

Динара

история  Воинский этикет в современной армии  Троцкая Н.В.

10  Салаватова

Айша

русский язык  Влияние интернет общения на культуру

речи учащихся

Труфанова Н.А.

№

п/п

Ф. И.

обучающегося

предмет  Тема  Учитель

         секция « физкультура, информатика, технология» кабинет №313  эксперты  Мудрова О.С.,

Таибова М.С.

1  Комиссаров

Владислав

психология  Влияние темперамента на выбор

профессии в старших классах

Хрусталёва О.Н.

2  Мухамедьяров

Радмир

информатика  Нейрокомпьютеры   Усцелемова Н.

А.

3  Темирханов

Рамалдан

физическая

культура

Гимнастика как средство укрепления и

сохранения здоровья школьников

Макаренко А.М.

4  Шевченко

Данил

история  Теория возникновения государства у

восточных славян

Палько Р.А.

5  Стефанович

Аркадий

информатика  Создание сайта  Усцелёмова Н.А.

6  Шорохов

Кирилл

физическая

культура

Влияние занятий на роликовых

коньках, на физическую подготовку

школьников.

Макаренко А.М.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 22.04.2022                                                          № Ш29-13-285/2

г. Сургут

Об  утверждении состава творческих групп

          С целью подготовки к участию в муниципальном этапе конкурсов профессионального
педагогического мастерства  «Педагог года-2022», « Педагогическая надежда-2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав творческих групп по подготовке педагогов к муниципальным
конкурсам профессионального  педагогического мастерства:

1.1. «Педагог года-2022»:

- Усцелемова Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель

информатики;

- Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка;

- Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики;

-  Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов;

- Сирачитдинова Л.М., учитель русского языка;

- Минегалиева И.Ф., учитель физики.

1.2. « Педагогическая надежда-2022»:

- Батракова И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель начальных

классов;

- Коссе О.А., учитель начальных классов;

- Халтурина Е.Д., руководитель МО учителей начальных классов;

- Валиева З.Н., учитель информатики;

- Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов.

2. Творческим группам в соответствии с положением конкурсов профессионального
педагогического мастерства оказать методическую помощь при подготовке к конкурсам

Шакмаевой С.Ю., учителю музыки, Варфоломеевой Р.А., учителю начальных классов

(интернетресурс, педагогический опыт, урок)  3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за
собой.

Директор                                 Подписано электронной подписью                   М.Б. Светлова
Сертификат:
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022

Исп.: Лазар С.К.